
 

 

UCHWAŁA NR II/6/14 

RADY GMINY MOSZCZENICA 

z dnia 11 grudnia 2014 roku 

w sprawie zmian budżetu Gminy Moszczenica na rok 2014 oraz zmian w Uchwale Budżetowej na 

rok 2014 Nr XXIX/211/13 Rady Gminy Moszczenica z dnia 30 grudnia 2013 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013 r. 

poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (Dz.U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.) - Rada Gminy Moszczenica uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 38.202,- zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 

uchwały, w tym: 

1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 38.202,- zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy Moszczenica o kwotę 38.202,- zł, zgodnie z załącznikiem 

nr 2 do niniejszej uchwały, w tym: 

1) wydatki bieżące budżetu zwiększa się o kwotę  85.202,- zł, zgodnie z załącznikiem  nr 2.1 do niniejszej 

uchwały, 

2) wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 47.000,- zł, zgodnie z załącznikiem nr 2.2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Budżet gminy na 2014 rok po dokonanych zmianach wynosi: 

1. Dochody budżetu gminy wynoszą 17.128.783,45 zł, w tym: dochody bieżące - 15.263.394,85 zł, 

dochody majątkowe - 1.865.388,60 zł. 

2. Wydatki budżetu gminy wynoszą - 16.849.683,05 zł; w tym: 

1) Wydatki bieżące budżetu - 13.999.738,05 zł, w tym: 

a) Wydatki bieżące jednostek budżetowych w kwocie łącznej - 9.496.762,91 zł, z czego: 

- wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 6.577.628,40 zł; 

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych - 2.919.134,51 zł; 

b) Wydatki na dotacje na zadania bieżące - 341.978,35 zł; 

c) Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych - 2.604.062,79 zł; 

d) Wydatki bieżące na programy finansowane z pomocy zagranicznej w łącznej kwocie 1.249.934,- zł; 

z czego: 

- ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej - 992.488,- zł; 

e) Wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez Gminę Moszczenica lub planowanych do 

udzielenia, przypadające do spłaty w roku 2014 - 0,- zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 31 grudnia 2014 r.

Poz. 7426



f) Wydatki na obsługę długu publicznego - 307.000,- zł. 

2) Wydatki majątkowe budżetu - 2.849.945,- zł, w tym: 

a) Wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 2.849.945,- zł; z czego na wydatki inwestycyjne 

na programy finansowane z pomocy zagranicznej w łącznej kwocie 2.085.871,- zł; w tym: 

- ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej - 1.538.995,- zł; 

3. Nadwyżka budżetu po zmianach wynosi 279.100,40 zł i zostanie przeznaczona na spłatę zaciągniętych 

wcześniej pożyczek i kredytów. 

4. Przychody budżetu wynoszą - 1.232.011,- zł, w tym na wyprzedzające finansowanie działań 

finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 315.000,- zł. 

5. Rozchody budżetu wynoszą - 1.511.111,40 zł, w tym na wyprzedzające finansowanie działań 

finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 258.111,40 zł. 

§ 3. W Uchwale Budżetowej na rok 2014 Nr XXIX/211/13 Rady Gminy Moszczenica z dnia 30 grudnia 

2013 roku załącznik nr 4 otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wydatki budżetu gminy obejmujące planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2014 ulegają zmianie 

zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5.  Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy. 

§ 6.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

Stanisław Szczerba 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7426



Załącznik Nr 1  

do Uchwały Nr II/6/14 

Rady Gminy Moszczenica 

z dnia 11 grudnia 2014 r. 

 

Zmiany dochodów budżetu gminy Moszczenica na 2014 rok 

Lp Nazwa 

 
Dz. 

DOCHODY 

Zwiększenia Zmniejszenia 

1 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
756 32.572  

 Dochody bieżące 

w tym: 
 32.572  

 - podatek dochodowy od osób prawnych  6.300  

 - podatek od nieruchomości  25.800  

 - wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych  472  
2 Oświata i wychowanie 801 7.215 3.785 

 Dochody bieżące 

w tym: 
 7.215 3.785 

 - dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych skarbu państwa, 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

 940  

 - wpływy z usług  6.275 3.785 

3 Pomoc społeczna 852 2.200  

 Dochody bieżące 

w tym: 
 2.200  

 - pozostałe odsetki  500  

 - wpływy z różnych dochodów  1.700  

 Ogółem: 
w tym: 

- dochody bieżące 

- dochody majątkowe 

 41.987 
 

41.987 

- 

3.785 
 

3.785 

- 

 

 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

Stanisław Szczerba 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7426



Załącznik Nr 2  

do Uchwały Nr II/6/14 

Rady Gminy Moszczenica 

z dnia 11 grudnia 2014 r. 

 

Zmiany wydatków budżetu gminy Moszczenica na 2014 rok 

Lp. Nazwa Dz. Rozdz. Zwiększenia Zmniejszenia 

1 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 754  50.000  

 Ochotnicze straże pożarne  75412 50.000  

 w tym:     

 - wydatki majątkowe   50.000  
2 Oświata i wychowanie 801  21.545 4.335 

 Szkoły podstawowe  80101 5.415  

 w tym:     

 - wydatki bieżące   5.415  

 Przedszkola  80104 8.300 3.785 

 w tym:     

 - wydatki bieżące   8.300 3.785 

 Gimnazja  80110 7.830  

 w tym:     

 - wydatki bieżące   7.830  

 Dowożenie uczniów do szkół  80113  550 

 w tym:     

 - wydatki bieżące    550 

3 Ochrona zdrowia 851  472  

 Przeciwdziałalnie alkoholizmowi  85154 472  

 w tym:     

 - wydatki bieżące   472  
4 Pomoc społeczna 852  25.800  

 Domy pomocy społecznej  85202 25.300  

 w tym:     

 - wydatki bieżące   25.300  

 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 

 85212 500  

 w tym:     

 - wydatki bieżące   500  
5 Edukacyjna opieka wychowawcza 854   1.280 

 Świetlice szkolne  85401  1.280 

 w tym:     

 - wydatki bieżące    1.280 

6 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 900  35.000 97.000 

 Gospodarka ściekowa i ochrona wód  90001  97.000 

 w tym:     

 - wydatki majątkowe    97.000 

 Gospodarka odpadami  90002 20.000  

 w tym:     

 - wydatki bieżące   20.000  

 Oświetlenie ulic, placów i dróg  90015 15.000  

 w tym:     

 - wydatki bieżące   15.000  
7 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 921  8.000  

 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  92109 8.000  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 7426



 w tym:     

 - wydatki bieżące   8.000  

 Ogółem: 
w tym: 

- wydatki bieżące 

- wydatki majątkowe 

  140.817 
 

90.817 

50.000 

102.615 
 

5.615 

97.000 

 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

Stanisław Szczerba 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 7426



Załącznik Nr 2.1  

do Uchwały Nr II/6/14 

Rady Gminy Moszczenica 

z dnia 11 grudnia 2014 r. 

 

Zmiany planu wydatków bieżących budżetu gminy Moszczenica na 2014 rok 

Lp Dz Rozdz Nazwa Zwiększ.   Zmniejsz.   

1 754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 500 500 

  75414 Obrona cywilna 500 500 

   w tym:  

1. wydatki bieżące jednostek budżetowych  

w tym:  

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek 

budżetowych 

 

500 

 

500 

- 

 

500 

 

- 

500 

2 801  Oświata i wychowanie 27.269 10.059 

  80101 Szkoły podstawowe 5.415  

   w tym:  

1. wydatki bieżące jednostek budżetowych  

w tym:  

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek 

budżetowych 

 

5.415 

 

5.415 

 

  80104 Przedszkola 13.720 9.205 

   w tym:  

1. wydatki bieżące jednostek budżetowych  

w tym:  

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek 

budżetowych 

4. wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 

o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3  

w tym: ze środków UE  

 

13.720 

 

11.920 

1.800 

 

- 

 

- 

 

4.585 

 

- 

4.585 

 

4.620 

 

4.620 

  80110 Gimnazja 8.134 304 

   w tym:  

1. wydatki bieżące jednostek budżetowych  

w tym:  

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek 

budżetowych 

4. wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 

o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3  

w tym: ze środków UE  

 

8.134 

 

1.484 

6.650 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

- 

 

304 

 

- 

  80113 Dowożenie uczniów do szkół  550 

   w tym:  

1. wydatki bieżące jednostek budżetowych  

w tym:  

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek 

budżetowych 

  

550 

 

550 

3 851  Ochrona zdrowia 972 500 

  85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 972 500 

   w tym:  

1. wydatki bieżące jednostek budżetowych  

w tym:  

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek 

budżetowych 

2. wydatki na dotacje na zadania bieżące 

 

972 

 

972 

 

- 

 

- 

 

- 

 

500 
4 852  Pomoc społeczna 25.800  

  85202 Domy pomocy społecznej 25.300  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 7426



   w tym:  

1. wydatki bieżące jednostek budżetowych  

w tym:  

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek 

budżetowych 

 

25.300 

 

25.300 

 

  85212 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

z ubezpieczenia społecznego 

500  

   w tym:  

1. wydatki bieżące jednostek budżetowych  

w tym:  

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek 

budżetowych 

 

500 

 

500 

 

5 854  Edukacyjna opieka wychowawcza  1.280 

  85401 Świetlice szkolne  1.280 

   w tym:  

1. wydatki bieżące jednostek budżetowych  

w tym:  

b) wydatki  na wynagrodzenia i skladki od nich naliczane 

3. wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 

  

1.220 

 

1.220 

60 
6 900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 35.000  

  90002 Gospodarka odpadami 20.000  

   w tym:  

1. wydatki bieżące jednostek budżetowych  

w tym:  

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek 

budżetowych 

 

20.000 

 

20.000 

 

  90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 15.000  

   w tym:  

1. wydatki bieżące jednostek budżetowych  

w tym:  

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek 

budżetowych 

 

15.000 

 

15.000 

 

7 921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 8.000  

  92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 8.000  

   w tym: 

2. wydatki na dotacje na zadania bieżące 
 

8.000 
 

      RAZEM wydatki bieżące:   

w tym:   

1. wydatki bieżące jednostek budżetowych  

w tym:  

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane  

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek 

budżetowych  

2. wydatki na dotacje na zadania bieżące  

3. świadczenia na rzecz osób fizycznych  

4. wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 

o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3  

w tym: ze środków UE  

5. wydatki z tytułu poręczeń i gwarancji  

6. wydatki na obsługę długu  

97.541 
 

89.541 

 

13.904 

75.637 

 

8.000 

- 

- 

 

- 

- 

- 

12.339 
 

6.855 

 

- 

6.855 

 

500 

60 

4.924 

 

4.620 

- 

- 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

Stanisław Szczerba 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 7426



Załącznik Nr 2.2  

do Uchwały Nr II/6/14 

Rady Gminy Moszczenica 

z dnia 11 grudnia 2014 r. 

 

Zmiany planu wydatków majątkowych budżetu gminy Moszczenica na 2014 rok obejmujących wydatki 

inwestycyjne i zakupy inwestycyjne 

 

 

 

Dz 

 

 

 

Rdz. 

 

 

 

Wyszczególnienie 

Nakłady ogółem Źródła finansowania 

Zwiększ. 
Zmniejsz

. 

 

Środki 

własne 

Dotacje 
Fundusze 

UE 
Budżet 

państwa 
Inne 

źródła 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
50.000  50.000    

 75412 Ochotnicze straże pożarne 50.000  50.000    

  - dofinansowanie do zakupu 

samochodu OSP Moszczenica 

w tym: 

dotacja 

50.000 

 

 

50.000 

 50.000 

 

 

50.000 

   

900  Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
 97.000 -97.000    

 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód  97.000 -97.000    

  - budowa przydomowych oczyszczalni 

ścieków na terenie gmin Ziemi 

Gorlickiej - etap II 

 97.000 -97.000    

  Ogółem : 
w tym: 

na wydatki na programy finansowane 

z udziałem środków, o których mowa 

w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 

w tym: ze środków UE 

50.000 
 

- 
 

 

- 

97.000 
 

- 
 

 

- 

-47.000 
 

- 
 

 

- 

   

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

Stanisław Szczerba 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 7426



Załącznik Nr 3 

do Uchwały Nr II/6/14 

Rady Gminy Moszczenica 

z dnia 11 grudnia 2014 r. 

 

Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu 2014 roku 

na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

DOCHODY 

L

p 

Dzia

ł 

Rozdział Treść Plan 

dochodów 

na 2014 rok 

1 756  Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nie posiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem 

57.652 

  75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 

57.652 

   Razem: 57.652 

          

WYDATKI 

Dzia

ł 

Rozdział Treść Plan 

wydatków 

na 2014 rok 

 

 

 

 

 

851 

 Ochrona zdrowia 57.652 

85153 Zwalczanie narkomanii 4.000 

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej 

i edukacyjnej , w szczególności wśród dzieci i młodzieży 

4.000 

- Finansowanie programów profilaktycznych, spektakli 

profilaktycznych w formie przedstawienia teatralnego realizowanych 

w szkołach 

2.000 

- Poszerzenie wiedzy z zakresu uzależnień i profilaktyki poprzez 

zakup materiałów edukacyjnych 

2.000 

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 53.652 

I. Zwiększenie dostępności  pomocy terapeutycznej dla osób 

uzależnionych od alkoholu  oraz członków ich rodzin 

8.500 

- Prowadzenie terapii z osobami uzależnionymi i współuzależnionymi 

od alkoholu 

2.000 

- Dotacja dla Sądeckiego Ośrodka Interwencji Kryzysowej za opiekę 

nad osobami nietrzeźwymi zatrzymanymi do wytrzeźwienia. 

2.000 

-  Świadczenie pomocy finansowej w postaci zwrotu  kosztów dojazdu 

do Centrum Terapii Uzależnień w Gorlicach dla osób znajdujących się 

w trudnej sytuacji materialnej, które podjęły leczenie 

3.000 

-  Sfinansowanie udziału w konferencjach , szkoleniach i innych 

formach spotkań związanych z podnoszeniem kwalifikacji osób 

pracujących na rzecz osób uzależnionych i ich rodzin 

 

1.500 

II. Udzielenie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe 

pomocy psychologicznej i prawnej a w szczególności ochrony przed 

przemocą w rodzinie 

 

1.500 

- Dofinansowanie zadań z zakresu wspierania osób doznających 

przemocy w rodzinie 

1.000 

-  Prowadzenie wywiadów środowiskowych 500 

III. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej 

i edukacyjnej , w szczególności wśród dzieci i młodzieży 

 

24.152 

- Finansowanie programów profilaktycznych, kampanii  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 7426



profilaktyczno-edukacyjnych, spektakli profilaktycznych w formie 

przedstawienia teatralnego realizowanych w szkołach 

9.152 

- dotacja celowa na zadania bieżące zlecane innym podmiotom na 

programy profilaktyczne i terapeutyczne dla dzieci i młodzieży 

z rodzin dysfunkcyjnych w ramach prowadzenia placówki opiekuńczo 

– wychowawczej wsparcia dziennego (świetlicy) 

 

7.000 

- dotacja celowa na realizację zadania publicznego przeciwdziałania 

uzależnieniom i patologiom społecznym 

 

5.000 

- Poszerzenie wiedzy z zakresu uzależnień i profilaktyki poprzez 

zakup materiałów edukacyjnych 

 

1.000 

-Tworzenie warunków do funkcjonowania alternatywnych miejsc 

spędzenia wolnego czasu dla dzieci i młodzieży poprzez : 

- doposażenie świetlic szkolnych, klubu kultury, klubów sportowych, 

stowarzyszeń gdzie realizowane są programy profilaktyczne 

 

2.000 

IV. Wspomaganie działalności instytucji , stowarzyszeń i osób 

fizycznych służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych 

 

19.000 

- Bieżące utrzymanie Punktu Konsultacyjnego dla osób uzależnionych 

i członków ich rodzin 

 

1.500 

-  Organizacja akcji zainteresowania sportem poza szkolnym wśród 

dzieci i młodzieży, zakup wyposażenia sportowego 

 

9.500 

- Dofinansowanie akcji wypoczynku letniego i zimowego dla dzieci 

i młodzieży z rodzin objętych problemami uzależnień 

5.000 

-Wspieranie działalności szkół w zakresie pomocy dzieciom z rodzin 

dotkniętych patologiami 

3.000 

V. Egzekwowanie przepisów ustawy w zakresie warunków sprzedaży 

i spożywania alkoholu oraz Uchwały Rady Gminy w sprawie zasad 

usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania 

napojów alkoholowych 

500 

- Kontrola w punktach sprzedaż i podawania alkoholu oraz 

w miejscach w których obowiązuje zakaz jego spożywania 

500 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

Stanisław Szczerba 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 7426



Załącznik Nr 4  

do Uchwały Nr II/6/14 

Rady Gminy Moszczenica 

z dnia 11 grudnia 2014 r. 

 

Zmiany planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy Moszczenica w roku 2014 

Dz Rozdz Nazwa 
Rodzaj dotacji 

z budżetu 

Dla jednostek sektora 

finansów publicznych 

Dla jednostek spoza 

sektora finansów 

publicznych 
Zwiększ. Zmniejsz. Zwiększ. Zmniejsz 

754  Bezpieczeństwo publiczne 

i ochrona przeciwpożarowa 
   50.000  

 75412 Ochotnicze straże pożarne - 

OSP Moszczenica 
dotacja celowa na 

zadania inwestycyjne - 

dofinansowanie do 

zakupu samochodu 

  50.000  

921  Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 
 8.000    

 92109 Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby - Ośrodek 

Kultury i Biblioteki 

w Moszczenicy 

dotacja podmiotowa 8.000    

  Razem:  8.000  50.000  
 

Ogółem dotacje - 58.000,- zł 
w tym: 

- dotacje podmiotowe - 8.000,- zł 

- dotacje celowe - 50.000,- zł, 

z tego: 

- dotacje celowe w zakresie wydatków bieżących - 0,- zł 

- dotacje celowe inwestycyjne -50.000,- zł 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

Stanisław Szczerba 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 7426


		2014-12-31T12:28:42+0000
	Polska
	Mirosław Chrapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




